СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

           от  28 марта 2011 года                                                           № 6

О внесении изменений  и  дополнений в Устав
муниципального образования Староладожское сельское поселение

Волховского  района  Ленинградской области

     В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2010г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора, Совет депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение  решил:
   1. Удовлетворить протест Волховского городского прокурора по внесению изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Староладожское сельское поселении.
   2. В срок до 01.06.2011г. привести в соответствие с требованиями закона статью 55 Устава муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района  Ленинградской области.

(Приложение 1).

   3. Контроль  за  исполнением  решения  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Староладожское  сельское поселение                                Горнак В.Н.

  Приложение 1

                                                                                                                              Утверждено

Решением совета депутатов

МО Староладожское  сельское поселение

                                                                                                от  28 марта  2011 года    №  6

       Статья  55. Муниципальная избирательная комиссия поселения

      Дополнить п.3 ст.55 новым абзацем  «Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования  составляет пять лет. Если срок полномочий  избирательной комиссии муниципального образования  истекает в период избирательной кампании, после  назначения  референдума и до окончания кампании референдума, в котором участвует данная комиссия, срок ее полномочий  продлевается  до окончания этой избирательной кампании, кампании референдума. Данное положение  не применяется при проведении повторных  и дополнительных выборов депутатов представительного органа муниципального образования. Полномочия избирательной  комиссии муниципального образования  могут быть прекращены досрочно законом субъекта  Российской Федерации в случае преобразования муниципального образования. Днем досрочного прекращения  полномочий такой  избирательной комиссии муниципального образования является  день вступления в силу закона субъекта  Российской Федерации о преобразовании муниципального образования.

   Избирательная комиссия  поселения формируется в количестве шести, восьми или десяти членов  с правом решающего голоса. Число членов избирательной комиссии муниципального образования  устанавливается  уставом муниципального образования».